[image: image1.png]=
L)

                                              Estado de Goiás

                                              mara Municipal de Posse
                                                   Biênio: 2013/2014

LEI  Nº. 1186 DE 15 DE ABRIL DE 2014
"Dispõe sobre a denominação de creche e dá outras providências.”
                      O PREFEITO MUNICIPAL
                      Faço saber que a Câmara ele Posse, aprova e eu, leito sanciono a Lei:

                    Art. 1°. A Escola Municipal "Primeiros Passos", passa - Centro Municipal de Educação Infantil "PRIMEIROS PASSOS.
                     Art. 2° Incumbe â Secretária Municipal de Educação, no prazo de sessenta dias, providenciarem a regulamentação unidade e o registro junto à Secretara Estadual da Educação e ao MEC.
                     Art. 3° Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POSSE, aos 15 (quinze) dias do mês de Abril de 2014.

                                  JOSÉ GOUVEIA DE ARAÚJO
                                           PREFEITO MUNICIPAL
Rua Robson Ricardo R. Barbosa Centro nº 440 Fone (062) 3481-1331 Posse - Goiás.

e-mail: camaraposse@hotmail.com